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Osiedle Stare Winogrady

     7 kwietnia – wybieramy:   
	 	 	 	 	 •	Prezydenta	Miasta	Poznania
	 	 	 	 	 •	radnych	do	Rady	Miasta	Poznania
	 	 	 	 	 •	radnych	Sejmiku	Wojewódzkiego

Wybory	będą	odbywać	się	w	6	okręgach	wyborczych	przy	czym	nasz	Okręg	nr	2	
obejmuje:	Osiedle	Stare	Winogrady	,	Osiedle	Kosmonautów,	Osiedle	Pod	Lipami,	Osiedle	Przyjaźni,	Osiedle	 Wichrowe	
Wzgórze,	Osiedle	Zwycięstwa,	Winiary,	Sołacz,	Wola,	Krzyżowniki-	Smochowice.

 Przyszłość naszego osiedla

12 maja –	wybieramy:	15	radnych	do	Rady	Osiedla	Stare	Winogrady,
która	jest	Jednostką	Pomocniczą	Miasta	Poznania.

Wybory	będą	odbywać	się		w	obrębie	Osiedla	Stare	Winogrady,	przy	czym
•	w	Okręgu	Nr	I	wybranych	zostanie	8	radnych,
•	w	Okręgu	Nr	II	wybranych	zostanie	7	radnych.

WYBORY	WAŻNE	DLA	MIESZKAŃCÓW	POZNANIA
PRZYSZŁOŚĆ	NASZEGO	MIASTA



2

Podjęliśmy	uchwały,	które	dotyczyły:
1.	przystąpienia	do	sporządzenia	miejscowego	planu	zago-
spodarowania	 przestrzennego	 „Stare	Winogrady	 –	 część	
zachodnia”	w	Poznaniu
2.	zaopiniowania	planowanego	przez	Miasto	zbycia	nieru-
chomości	miejskiej	(tzn.	maski)	położonej	przy	ul.	Za	Cyta-
delą
Ostatnie	posiedzenie	miało	wyjątkowy	charakter	i	przepro-
wadziliśmy	je	w	gościnnych	progach	Restauracji	„Umberto”	
na	Cytadeli.	
Po	wyczerpaniu	porządku	obrad,	przyszedł	czas	na	podsu-
mowanie	naszej	działalności.	Rozmawialiśmy	o	 sprawach,	
które	udało	się	załatwić,	ale	także	o	tych,	które	zapewne	
trafią	w	ręce	nowej	Rady	wybranej	12	maja.	Niektórzy	spo-
śród	nas	będą	kandydować	na	kolejną	kadencję	i	o	ile	zdo-
będą	zaufanie	mieszkańców	na	pewno	będą	kontynuować	
zainicjowane	i	niezrealizowane	działania.
W	krótkim	podsumowaniu	 kadencji	 2019	–	2024	można	
wyszczególnić	zadania,	które	dają	nam	satysfakcję	a	miesz-
kańcom	zadowolenie:
•	kontynuując	prace	z	lat	wcześniejszych,	poprzez	Zarząd	
Dróg	Miejskich,	zostały	wyremontowane	chodniki	ulic	po-
łożonych	w	rejonie	zabudowy	jednorodzinnej	przy	ul	Mu-

	5	–	letnia	kadencja	dobiega	końca
Kadencja	2019	–	2024	Rady	Osiedla	Stare	Winogrady	dobiega	końca.	Funkcję	Przewodniczącego	Rady	od	samego	po-
czątku	pełnił	Piotr	Zieliński.	Prace	Zarządu	Osiedla	na	początku	prowadził	Julian	Nowak,	a	po	jego	rezygnacji	w	sierpniu	
2020	roku	-	Krzysztof	Janczewski.	Rada	wydawała	kwartalnik	„Nasz	Fyrtel”,	którego	redaktorem	naczelnym	na	początku	
kadencji	została	Magdalena	Szwajkowska	a	po	złożeniu	rezygnacji	funkcję	tę	przejęła	Aleksandra	Różańska.
W	dniu	7	marca	br.	odbyła	się	ostatnia	Sesja	Rady.

rawa,	 Sołtysia,	 Zagrodnicza,	 Kmieca,	Warzywna,	 Sadowa	
i	Gronowa.
•	 z	 naszej	 inspiracji	 zagospodarowano	 terenu	 pomiędzy	
ul.	Owsianą,	Starowiejską	i	Zbożową,	co	umożliwiło	także	
montaż	siłowni	zewnętrznej.
•	 troska	 o	 tereny	 zielone	 stanowiła	 priorytet	 wśród	 za-
łatwianych	 spraw.	Tematy	 związane	 z	Cytadelą	 i	Parkiem	
Szelągowskim	wielokrotnie	 poruszane	były	podczas	 sesji.	
Opiniowaliśmy	 projekty	 rewitalizacji	 ogrodów	 tematycz-
nych	na	Cytadeli:	kwiatów	letnich,	daliowego	i	bylinowego,	
rewitalizacji	Cmentarza	Bohaterów	Polskich	i	renowacji	na-
grobków	na	cmentarzu	św.	Wojciecha.
•	wiele	 czasu	 poświęciliśmy	 na	wypracowanie	 koncepcji	
rewitalizacji	Parku	Szelągowskiego.	Zależało	nam	na	zacho-
waniu	 cennych	 walorów	 przyrodniczych	 i	 historycznych,	
które	 jednocześnie	 sprzyjałaby	 potrzebom	 mieszkańców	
w	 zakresie	 rekreacji	 i	 zaspokajania	 potrzeb	 kulturalnych.	
Po	wielu	latach	powoli	Szeląg	staje	się	ulubionym	miejscem	
Poznaniaków.	W	północnej	części	parku,	na	przełomie	lat	
2023	i	2024	zrealizowany	został	pierwszy	etap	rewitaliza-
cji,	 który	 obejmował	modernizację	 ciągów	pieszych,	 kon-
serwację	istniejącej	zieleni	oraz	nowe	nasadzenia.
•	każdą	wolną	kwotę	przeznaczaliśmy	na	wzbogacanie	zie-
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leni	w	pasach	drogowych	wzdłuż	ul.	Słowiańska	i	Serbska	
oraz	rewitalizację	małych	obszarów	z	roślinnością	sponta-
niczną.
•	 wykorzystywaliśmy	 możliwości,	 jakie	 dawały	 konkursy	
grantowe	oraz	projekty	składane	w	ramach	Poznańskiego	
Budżetu	 Obywatelskiego.	 Halina	 Owsianna,	 poszerzała	
skuteczność	naszych	starań	poprzez	zgłaszanie	poprawek	
do	budżetu	Miasta.
•	starania	o	przekazanie	 terenu	z	nieuporządkowaną	zie-
lenią	 przy	 ul.	 Ziarnistej	 nie	 zostały	 jeszcze	 sfinalizowane	
ale	 upór	 i	 konsekwentne	 starania	 doprowadziły	 do	 tego,	
że	pod	pieczą	Zarządu	Zieleni	Miejskiej	powstanie	miejsce	
wypoczynku,	a	w	przyszłości	 istniejący	tam	bunkier	może	
stanie	się	miejscem	spotkań	okolicznych	mieszkańców.
•	 szczególną	 troską	 obejmowaliśmy	 placówki	 oświatowe	
naszego	Osiedla	-	Szkoła	Podstawowa	nr	83,	Zespół	Szkol-
no-Przedszkolny	 nr	 10	 ,	 Zespół	 Szkół	 Zawodowych	 nr	 2,	
Zespół	Szkół	Przemysłu	Spożywczego,	 IX	 liceum	Ogólno-
kształcące	 i	Zespół	Szkół	Łączności.	Ze	 środków	budżetu	
Miasta,	 które	 były	 co	 roku	 przekazywane	 do	 dyspozycji	
Rady,	dofinansowywaliśmy	zadania	remontowe	i	 inne	po-
trzeby	związane	z	procesem	edukacji.
•	 wnosiliśmy	 uwagi	 do	 miejscowego	 planu	 zagospoda-
rowania	 przestrzennego	 „W	 rejonie	 ul.	 Gronowej”,	 które	
ograniczyły	 wysokość	 budynków,	 określały	 procentowy	
wskaźnik	 zachowania	 powierzchni	 biologicznie	 czynnej	
działek.	Układ	komunikacyjny	powinien	odciążyć	ul.	Gro-
nową	ze	wzmożonego	ruchu	samochodów.	
•	składaliśmy	wniosek	o	uwzględnienie	zmian	do	studium	
uwarunkowań	 i	kierunków	zagospodarowania	przestrzen-
nego	Miasta	w	części	dotyczącej	obszaru	Osiedla	Stare	Wi-

nogrady.	Istotnymi	elementami	wniosku	było	bezwzględne	
powrócenie	 do	 idei	 wprowadzonej	 przez	 prof.	 Czarnec-
kiego,	 która	 obejmuje	 wzmacnianie	 i	 odnawianie	 klinów	
zieleni,	Szczególnie	zależało	nam	na	zabezpieczeniu	prze-
strzeni	osiedla,	które	nie	są	objęte	mpzp,	aby	nie	dopuścić	
do	 intensyfikacji	zabudowy,	czyli	zabetonowania	wolnych	
przestrzeni.	
•	uwzględniając	wnioski	i	opinie	mieszkańców,	odnosiliśmy	
się	do	kwestii	związanych	z	komunikacją	tramwajową	i	au-
tobusową	oraz	organizacją	ruchu	pojazdów.	Z	niepokojem	
obserwujemy	wstępne	prace	przy	tzw.	II	etapie	„Tramwaju	
na	Naramowice”,	który	w	istotny	sposób	może	zmienić	cha-
rakter	ulicy	Szelągowskiej	i	jej	cennego	otoczenia.
•	nie	byliśmy	obojętni	w	stosunku	do	mieszkańców	znaj-
dujących	się	w	trudnej	sytuacji	życiowej,	dla	których	z	wła-
snych	 środków	 zakupiliśmy	 sprzęt	 AGD.	 Współpracując	
z	 Zespołem	 Szkolno-Przedszkolnym	 nr	 10	 oraz	 gronem	
sąsiadów	i	znajomych	zorganizowaliśmy	pomoc	dla	Przed-
szkola	„Jabłonka”	w	Kijowie,	którego	podopieczni	otrzymali	
sprzęt	terapeutyczno-rehabilitacyjny	oraz	upominki.	
•	 Ważnym	 fragmentem	 naszego	 działania	 było	 redago-
wanie,	wydawanie	i	dystrybucja	kwartalnika	„Nasz	Fyrtel”,	
który	ukazywał	się	w	wersji	papierowej	i	elektronicznej	na	
stronie	Rady	https://starewinogrady.pl/.
W	trakcie	minionej	kadencji	kilkoro	radnych	z	różnych	po-
wodów	rezygnowało	z	pracy	w	Radzie	Osiedla.	Ich	miejsce	
zajmowały	 kolejne	 osoby	 kandydujące	 podczas	wyborów	
w	2019	 roku.	Jednak	przez	 cały	 czas	 tworzyliśmy	 zgrany	
zespół,	 który	 bez	 konfliktów	 pracował	 dla	 dobra	Osiedla	
Stare	Winogrady	i	jego	mieszkańców.

Z	ostatniej	chwili:
Cytadela	zostanie	doświetlona

Wschodnia	 strona	 rosarium	zostanie	doświetlona	12	 latarniami.	Po	wielu	 latach	 starań	udało	 się	 złożyć	przez	Halinę	
Owsianną	poprawkę	do	budżetu,	która	została	pozytywnie	zaopiniowana.	Dzięki	temu	teren	ten	stanie	się	bardziej	bez-
pieczny	po	zapadnięciu	zmroku.	Przy	okazji	uporządkowana	zostanie	kolorystyka	latarnianych	kloszy	i	żarówek	w	ciągach	
komunikacyjnych.
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Rada	 Osiedla	 Stare	 Winogrady	 podczas	 swojej	 kadencji	
zorganizowała	i	zaznaczyła	swoją	obecność	na	wielu	spo-
tkaniach	integrujących	społeczność	naszego	fyrtla.	
Do	 największego	 i	 najważniejszego	 wydarzenia,	 którego	
współorganizatorem	była	Rada	zaliczyć	należy	trzy	edycje	
„Pikniku	Sąsiedzkiego	na	Cytadeli”,	które	odbyły	się	na	roz-
poczęcie	jesieni	w 2019, 2022 i 2023 roku. Imprezy	odbyły	
się	 dzięki	współpracy	m.in.	 z:	 Szkołą	 Podstawową	 nr	 38,	
Szkołą	 Podstawową	 „Łejery”,	 Młodzieżowy	 Domem	 Kul-
tury	 nr	 2,	 Restauracją	 „Umberto”,	 pomocy	 udzieliło	wiele	
lokalnych	firm	np.	piekarnia	„Zagrodnicza”.
Ponadto	Rada	Osiedla	zorganizowała:
Czerwiec 2019 r	 -	 „Rodzinny	Dzień	Dziecka	w	Ogrodzie	
i	Plaży	Szeląg”	–	gry	i	zabawy	rodzinne,
Wrzesień, Październik, Listopad, Grudzień 2019 – „Real-
ny	Świat	Gier”	 sąsiedzkie	 spotkanie	 z	grami	planszowymi	
w	domku	na	Szelągu.	W	spotkaniach	uczestniczyli	również	
mieszkańcy	DPS	–	u,
Wrzesień 2019 r	–	„Sąsiedzki	Dzień	Latawca”	na	polanie	za	
mostem	Lecha,	gdzie	puszczanie	latawców	połączone	było	
z	podchodami,
kwiecień 2021 r –	„Pchli	Targ	na	osiedlu	Wilczak	–	Serbska”	
który	cieszył	się	dużym	zainteresowaniem	mieszkańców,
Czerwiec 2021 r –	 dwudniowy	 Dzień	 Dziecka	 „	 Kolor	

Integracje

i	Dźwięk”	zorganizowany	z	DPS	na	Ugorach	oraz	Mobilnym	
Centrum	 Muzyki.	 Główną	 atrakcją	 był	 malowany	 mural	
„MALWY”	na	murowanym	płocie	DPS	oraz	warsztaty	mu-
zyczne	dla	rodzin.
Sierpień 2020 – 2023 –	 „Dzień	 Ogrodnika”	 w	 Ogródku	
Społecznym	na	Szelągu.	Spotkanie	z	ogrodnikami	społecz-
nymi	i	sąsiadami	zakończone	wspólnym	ogniskiem
Wrzesień 2019 – 2023	–	uczestnictwo	w	akcji	„Sprzątanie	
Świata”	 gdzie	 każdy	kto	miał	ochotę	 i	 czas,	 sprzątał	nasz	
fyrtel,	
Czerwiec 2022 i 2023	–	„Sąsiedzki	Dzień	Dziecka”	organi-
zowany	z	zaprzyjaźnionym	miejscem	spotkań	„Działka”
Czerwiec 2023 –	współorganizacja	„VI	Szanty	Nad	Wartą”	
organizowane	przez	Wielkopolski	Okręgowy	Związek	Że-
glarski	oraz	Ogród	Szeląg. 
2021, 2022, 2023 –	 spotkania	 sąsiedzkie	 z	 uczestnikami	
konkursu	 „Zielony	 Poznań”	w	Domku	w	Ogrodzie	 Szeląg	
podczas	 którego	 nagrodziliśmy	 zwycięzców	 i	 wyróżnio-
nych.

Dzięki	tym	wydarzeniom	mogliśmy	wszyscy	się	poznać	bli-
żej	i	zintegrować.
Dziękujemy,	 że	byliście	 i	uczestniczyliście	w	 tych	spotka-
niach.	


